A. CODEX THEODOSIANUS *

Liber XII Titulus XIII De auro coronario

6. lidem AAA [Gratianus, Valentinianus et Theodosius] Gaddanae
Satrapae Sophanenae, Aurum coronarium his reddi restituique de-
cernimus, quibus Ulicite videtur ablatum, ut, secundum consuetu-
dinem moris antiqui, omes satrapae pro devotione, quae Romano
debetur imperio, coronam ex propriis faeultatibus faciant serenitati
nostrae solenniter offerendam. Dat, XVIII, Kal, lul, Constanti-
nopoli, Valentiniano A, III, et Eutropio Coss, (387).

B. CODEX JUSTINIANUS 2

Liber I Titulus XXVIIII De officio magistri militum

5. Imp, lustinianus A, Zetae viro illustri magistro militum per
Armeniam et Pontem Polemoniacum et gentes. Cum propitia divinitate
Eomanum nobis sit delatum imperium, sollicita cura cauta diligentia
pertractantes perspeximus oportere etiam partibus Armeniae et
Ponto Polemoniaco et gentibus proprium magistrum militum per
hanc legem constituere, tuamque magnitudinem, quae nobis ex ante
gestis optime commendata est, idoneam ad talem fore dignitatem
confidentes elegimus certasque piovincias, id est magnam Armeniam,
quae interior dicebatur, et gentes (Anzetenam videlicet, Ingilenam,
AstManenam, Sophenam, Sophanenam, in qua est Martyropolis,
Balabitenam) et primam et secundam Armeniam et Pontum Pole-
moniacum tuae curae cum suis ducibus comrnisimus, comite Armeniae
penitus sublato, certosque subdidimus numeros, non modo quos in
praesenti novos constituimus, sed etiam de praesentalibus et Orienta-
libus et aliis agminibus segregates, non tamen quantitatem eorum
agminum minuentes: sed quia plures eis addidimus sine rei publicae
gravamine et sine augmento sumptuum, aliquantos subtraximus,

1 CTh, II, 1, p. 731.
2 CJC, 6th ed., II, p. 82.
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ita tamen, ut et post hanc subtraetionem ampliores remanserint,
quam usque ad nostra felicia fueiant tempora.

C. CODEX JTJSTINIANTJS 3

Liber X Titulus XVI De annona et tributis

13. AvroKpdrcvp 'Avaardcnos A. 'Avdspio) e7rdp^a» rG>v TrpaiTto-
piwv.

*Eav p;ey atTTycrr} eVrap^ia 7} TroXis Kov<J>iap,6v Aa/JeZv TV£iKr}s cruvre-
Aeias" T) GTTOTTTTJV T) e^iawryv TT€fj,<j>dr]vai} dva^epeo^co p;ev r) osrjvis

eis jSacrtAea, Kal e^ eTnAoy^s avrov o eTrir^Seio? Trpos TOVTO

opKov TTporepov BiSovs, Kal eav n }j,r)vv<rr) ofiros rots eTrap-
is TVTTOS 8i8d(r^a> ETTI rrfv [j,r]vvcnv avrov, ei p>r) avrol ol

dvaSiSa^cucri ^SacriAea Trdvra ra Trap* avrov dvaBtBa-^Q^vra

Kal £,r)Tr)6evTa, Kal ourcus1 ^eios e/c^covTj^eiT} rvTros o^et'Acuv Tracri
TpoTrois TTapa(j>vXdrrea6ai,, 6 Se Ka^eis* avdpMTros Se^crei? Tiept TOIOUTCOV